
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 09 25  

COM(2020) 582 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie Rekomendacijos dėl 

TARYBOS SPRENDIMO 

kuriuo suteikiami įgaliojimai Europos Sąjungos vardu pradėti derybas su Liberijos 

Respublikos Vyriausybe dėl tausios žvejybos partnerystės susitarimo protokolo 

sudarymo 

{SWD(2020) 196 final} - {SWD(2020) 197 final}  



 

LT 1  LT 

PRIEDAS  

Derybiniai nurodymai dėl Europos Sąjungos ir Liberijos Vyriausybės tausios žvejybos 

partnerystės susitarimo naujo protokolo 

Derybų tikslas – sudaryti Europos Sąjungos ir Liberijos Respublikos Vyriausybės tausios 

žvejybos partnerystės susitarimo protokolą laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos
1
 ir 2012 m. kovo 19 d. 

Tarybos išvadų
2
 dėl 2011 m. liepos 13 d. Komisijos komunikato dėl bendros žuvininkystės 

politikos išorės aspekto
3
.  

Naujuoju protokolu siekdama skatinti tausią ir atsakingą žvejybą, Komisija šiose derybose 

sieks tokių tikslų: 

 Sąjungos laivyno laivams užtikrinti prieigą prie Liberijos Respublikos žvejybos 

zonos ir gauti reikalingus leidimus vykdyti žvejybos veiklą toje zonoje; 

 deramai atsižvelgti į patikimiausias turimas mokslines rekomendacijas ir atitinkamus 

regioninių žvejybos valdymo organizacijų (RŽVO) patvirtintus valdymo planus, kad 

būtų užtikrintas ir padidintas žvejybos veiklos, kuri orientuojama tik į esamus 

perviršinius išteklius, aplinkosauginis tvarumas, atsižvelgiant į vietos laivyno 

žvejybos pajėgumus ir kartu atkreipiant ypatingą dėmesį į tai, jog atitinkami ištekliai 

yra bendri; 

 tais atvejais, kai tokie ištekliai domina ir kitus užsienio laivynus, siekti gauti tinkamą 

Sąjungos laivyno interesus atitinkančią jų dalį; 

 užsitikrinti, kad išteklių naudojimo galimybės būtų grindžiamos buvusia ir 

numatoma būsima Sąjungos laivyno veikla tame regione, atsižvelgiant į turimus 

naujausius ir geriausius mokslinius vertinimus; 

 tęsti dialogą siekiant stiprinti sektoriaus politiką, kuri padėtų įgyvendinti 

aplinkosauginiu ir socialiniu požiūriais atsakingą žuvininkystės politiką, atsižvelgiant 

į šalies vystymosi tikslus, visų pirma susijusius su žvejybos veiklos valdymu, 

pažangos stebėjimu, kontrole ir stebėsena, ir į mokslines rekomendacijas, taip pat 

atsižvelgiant į vietos žvejų bendruomenių interesus ir į tai, kad žvejyba yra jų 

pragyvenimo šaltinis; 

 įtraukti nuostatą dėl žmogaus teisių, pagrindinių darbuotojų teisių ir demokratijos 

principų pažeidimų pasekmių. 

Protokole visų pirma turėtų būti nustatyta: 

– Sąjungos laivams suteiktinos žvejybos galimybės pagal kategorijas, 

– finansinė kompensacija ir jos mokėjimo sąlygos ir 

– paramos sektoriui įgyvendinimo mechanizmai.  

                                                 
1 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL L 354, 2013 12 28, p. 22). 
2 https://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/129052.pdf 
3 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir Regionų komitetui „Bendros žuvininkystės politikos reforma“, KOM/2011/0417 galutinis. 



 

LT 2  LT 

2017 m. gegužės 23 d. Komisijos sprendimu 2017/C 169/12
4
, vadovaujantis 2008 m. rugsėjo 

29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1005/2008, kuriuo nustatoma Bendrijos sistema, kuria 

siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti 

nuo jos ir ją panaikinti, Liberijos Respublikai buvo pranešta, kad ji gali būti pripažinta trečiąja 

šalimi, nebendradarbiaujančia kovojant su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama 

žvejyba. Derybos dėl Europos Sąjungos ir Liberijos Respublikos Vyriausybės tausios 

žvejybos partnerystės susitarimo protokolo sudarymo laikantis Reglamento (ES) 

Nr. 1380/2013 prasidės tik kai Komisijos sprendimas 2017/C 169/12 bus panaikintas. 

                                                 
4 2017/C 169/12, OL 169/11, 2017 5 30, p. 11–16. 


